
1

Filipová Šárka

Od: Filipová Šárka
Odesláno: úterý 5. března 2024 12:46
Komu: Filipová Šárka
Předmět: FW: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Důležitost: Vysoká

1. Je možné objednat se na zákrok telefonicky i e-mailem? 
NE, je nutná osobní návštěva k přední informovaných souhlasů a předoperačních vyšetření při výkonech v anestesii. 
 
2. Zajišťuje nemocnice pacientům bezplatné tlumočení na znakový jazyk, např. skrze službu Tichá linka? (Pokud 
využíváte jinou službu, prosím specifikujte ji v možnosti "jiné".) 
Ano. 
 
3. Je personál nemocnice vyškolený na to, jak poskytovat ošetření osobám s různými druhy postižení? (Případně 
prosím specifikujte v možnosti "jiné".) 
Ano. 
 
4. Řídí se nemocnice nějakými postupy/předpisy, které zohledňují potřeby a práva osob se zdravotním 
postižením? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".) 
Ano. 
 
5. Je přístup na gynekologické oddělení bezbariérový? 
ANO (výtahy, pokoje plně bezbariérové nejsou). 
 
5a. Pokud ano, jakým způsobem je bezbariérovost zajištěna a kde je možné získat o přístupnosti prostor informace? 
informace tohoto typu na webu nemáme, vždy se dohadujeme s klientkou aktuálně podle jejích potřeb 
osobně. 
 
6. Působí v nemocnici koordinátor zajišťující přístupnost nemocničních prostor osobám se zdravotním postižením, 
který zároveň slouží jako kontaktní osoba pro pacienty ZTP v případě potřeby? 
Spíše NE, zajišťuje každá klinika ve vlastní režii. 
 
7. Kolik osob se zdravotním postižením podstoupilo v roce 2023 interrupci ve vaší nemocnici? 
1  
 
8. Pokud máte jakékoliv další připomínky či poznámky k tématu, napište nám je, prosím, zde. 
0 

  

From: Asap Praha <asap.praha@gmail.com>  
Sent: Thursday, February 29, 2024 11:33 AM 
Subject: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

  

A.S.A.P. (Abortion Support Alliance Prague), z.s. 
IČO: 19914130 
Na Vrchmezí 795/13 
165 00 Praha-Suchdol 
  
Vážená paní, vážený pane, 



2

  
jsme spolek A.S.A.P. (Abortion Support Alliance Prague), z.s., který se zabývá reprodukční spravedlností a 
dostupností interrupcí pro různé znevýhodněné skupiny osob v České republice. V rámci našeho 
rozsáhlého výzkumu se zaměřujeme také na dostupnost interrupcí a ginekologické péče obecně pro osoby 
se zdravotním postižením. 
  
Žádáme Vás proto (dle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informace), abyste nám zodpověděli několik 
dotazů ohledně připravenosti nemocnice na péči o osoby se zdravotním pojištěním, a to prostřednictvím 
dotazníku, který naleznete pod následujícím odkazem (jeho vyplnění by nemělo zabrat déle 5 minut): 
https://forms.gle/sWG5zzHvotFwJ7eZA 
  
  
Za spolek A.S.A.P. 
Jolanta Nowaczyk 

  


